
 
 

GABINETE DA REITORIA 
Caixa Postal 07    

CEP 96.400-970       BAGÉ/RS 
Telefone: 53 3240 5400      Endereço eletrônico: reitoria@unipampa.edu.br 

 
 

PORTARIA Nº 1015, DE 30 DE JUNHO DE 2016 
 
 

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO PAMPA, 
no uso  de suas atribuições legais e estatutárias,  

 
RESOLVE: 
 
RETIFICAR a Portaria nº 1000, emitida em 22 de junho de 

2016, publicada no Portal da UNIPAMPA, referente à Comissão Examinadora 
do Edital nº 112/2016, conforme abaixo: 

Onde se lê:  
(...) 

Campus 
Área de 

Conhecimento 

Comissões Examinadoras – Titulares e Suplentes 

Titular Suplente 

Itaqui 
Ciência e 

Tecnologia de 
Alimentos 

Prof.ª Dr.ª Edi Franciele Ries - 
UFSM  

Prof. Dr. Marcio Oliveira Hornes – 
IFF (São Vicente do Sul) 

Prof. Dr. Leomar Hackbart da 
Silva - UNIPAMPA 

Prof.ª Dr.ª Aline Tiecher - 
UNIPAMPA 

Prof. Dr. Jefferson Marçal da 
Rocha - UNIPAMPA 

(...)                                                                               
 
Leia-se:   
(...) 

Campus 
Área de 

Conhecimento 

Comissões Examinadoras – Titulares e Suplentes 

Titular Suplente 

Itaqui 
Ciência e 

Tecnologia de 
Alimentos 

Prof.ª Dr.ª Edi Franciele Ries - 
UFSM  

Prof. Dr. Marcio Oliveira Hornes – 
IFF (São Vicente do Sul) 

Prof. Dr. Leomar Hackbart da 
Silva - UNIPAMPA 

Prof. Dr. Valcenir Júnior 
Mendes Furlan - UNIPAMPA 

Prof. Dr. Jefferson Marçal da 
Rocha - UNIPAMPA 

(...) 

 
 
 

                                                        Marco Antonio Fontoura Hansen 
                                                                      Reitor 

 


